
Projektas
Įsakymas, kuriuo iš dalies keičiamas Įsakymas dėl elektroninių cigarečių,

pildomųjų talpyklų ir kt. kokybės, ženklinimo, amžiaus tikrinimo sistemos
ir t. t.1 

1 straipsnis

2023 m. birželio 13 d. Įsakymas Nr. 784 dėl elektroninių cigarečių, pildomųjų talpyklų ir kt. kokybės, 
ženklinimo, amžiaus tikrinimo sistemos ir kt. iš dalies keičiamas taip:

1. Įvadas išdėstomas taip:
„Pagal Elektroninių cigarečių ir kt. įstatymo 7 straipsnio 2 dalį, 8 straipsnį, 9 straipsnio 2 dalį, 15 straipsnio 4 
dalį ir 33 straipsnio 2 dalį, žr. 2021 m. rugsėjo 20 d. Konsoliduotą aktą Nr. 1876 su pakeitimais, padarytais 
2023 m. birželio 13 d. įstatymu Nr. 738, ir 2024 m. x x įstatymą Nr. x, nustatoma:“

2. Į 15 skirsnįįterpiamos 2 ir 3 dalys:
„(2) Elektroninių cigarečių ir pildomųjų talpyklų su nikotinu ir be jo mažmenininkai nuotolinės prekybos 

atveju taiko amžiaus tikrinimo sistemą, kuri veiksmingai užtikrina, kad gaminiai nebūtų parduodami 
pirkėjams, kurių amžius nesiekia nustatytos ribos. Tai galima padaryti, pavyzdžiui, prašant paskyrą kuriančio
naudotojo pateikti pasą ar kitą galiojantį tapatybės nustatymo dokumentą arba naudojant nacionalinį e. ID 
sprendimą, pvz., MitID.

(3) 2 dalyje nustatytas reikalavimas netaikomas interneto platformoms, įskaitant interneto platformas, 
kurios leidžia vartotojams sudaryti nuotolinės prekybos sutartis su prekiautojais, kaip nurodyta 2022 m. 
spalio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2022/2065 dėl bendrosios skaitmeninių 
paslaugų rinkos, kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 2000/31/EB, 3 straipsnio i punkte.“

2 skirsnis

Šis įsakymas įsigalioja 2024 m. spalio 1 d. 

Vidaus reikalų ir sveikatos ministerija, (data)

Sophie Løhde
Camilla Madsen

1 Apie šio įsakymo projektą pranešta vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/1535, kuria 
nustatoma informacijos apie techninius reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka 
(kodifikuota redakcija).


